
LIS1

Příkazní smlouva

na zabezpečení výkonu činnosti koordinátora BOZP na staveništi
pro akci

„ Chmelnickv rybník (obnova) - rek. + OaÚ“

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „smlouva")

I. Smluvní strany
Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 
540
zastoupený:
Ing. Karlem Fišerem, ředitelem Oblastního ředitelství východní Čechy, na základě pověření ze 
dne 21.12.2020,

ve věcech technických jedná: , technik stavebních investic,
tel.: 

 autorizovaný technický dozor investora,
tel.: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 26300511/0100

(dále jako „příkazce “) 

a

Fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění:
Karel Fejk 
IČO: 459 55 581 
Není plátce DPH
sídlo: Nové Lesy 18, 544 01, Bílá Třemešná
č. telefonu: 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., 0321591083/0800
(dále jen „příkazník")

1



II. Obecné ustanovení

Podpisem této smlouvy se příkazník zavazuje pro příkazce na jeho účet a za úplatu zajistit 
technické záležitosti specifikované v čl. III. této smlouvy. Současně se příkazce zavazuje při 
uskutečnění činnosti dle čl. III. této smlouvy zaplatit příkazníkovi úplatu dle čl. V. této smlouvy.

III. Předmět plnění, rozsah činnosti
Předmětem plnění příkazníka pro příkazce dle této smlouvy je zabezpečovat výkon činnosti 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při přípravě a realizaci stavby 
„Chmelnický rybník (obnova) - rek. + OaÚ“ a vykonávání další činnosti vyplývající z platné 
a účinné právní úpravy včetně součinnosti koordinátora s projektantem akce „firmou 
ENVICONS s.r.o. - zast.  Rozsah činnosti příkazníka 
při realizaci tohoto díla je specifikován v následujícím textu:

Příkazník se zavazuje vykonávat činnosti v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a 
o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci), ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích ve znění nařízení vlády 
č. 136/2016 Sb., tedy zabezpečovat pro příkazce (investora) výkon činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „koordinátora BOZP") a vykonávat další činnosti 
vyplývající z platné a účinné právní úpravy, tj. zejména:

• zpracovat a předat investorovi:
- plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,
- oznámení o zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce,
- údaje, informace a postupy zpracované v podrobnostech nezbytných pro zajištění 
bezpečné a zdraví neohrožující práce - ve formě pro zapracování do realizační projektové 
dokumentace (RPD)
- vypracování přehledu právních předpisů a informací o rizicích vztahujících se ke stavbě,

• navrhnout investorovi:
- nej vhodnější bezpečnostní řešení pro zabezpečení jednotlivých druhů postupu prací, 
včetně plánu navrhovaných a pojmenovaných opatření,
- technická řešení nebo organizační opatření, která jsou z hlediska zajištění bezpečného a 
zdraví neohrožujícího pracovního prostředí a podmínek výkonu práce vhodná pro 
plánování jednotlivých prací, zejména těch, které se uskutečňují současně nebo v 
návaznosti,

• poskytnout investorovi:
- odborné konzultace a doporučení týkající se požadavků na zajištění bezpečné a zdraví 
neohrožující práce,
- odborné konzultace a doporučení týkající se odhadu délky času potřebného pro 
provedení plánovaných prací nebo činností se zřetelem na specifická opatření, pracovní 
nebo technologické postupy a procesy a potřebnou organizaci prací v průběhu realizace 
stavby,
- odbornou podporu při jednáních s orgány státní správy a samosprávy ve věcech BOZP,

2



koordinovat spolupráci zhotovitele a jeho subdodavatelů nebo osob jimi pověřených při 
přijímání opatření k zajištění BOZP se zřetelem na povahu stavby a na všeobecné zásady 
prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi současně, popř. v těsné návaznosti, s 
cílem chránit zdraví fyzických osob, zabraňovat pracovním úrazům a předcházet vzniku 
nemocí z povolání,

podávat podněty a na vyžádání zhotovitele a jeho subdodavatelů doporučovat technická 
řešení nebo opatření k zajištění BOZP pro stanovení pracovních nebo technologických 
postupů a plánování bezpečného provádění prací, které se s ohledem na věcné a časové 
vazby při realizaci stavby uskuteční současně nebo na sebe budou bezprostředně 
navazovat,

sledovat s ohledem na BOZP:
- dodržování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi zhotovitelem a 
jeho subdodavateli a projednávat s nimi přijetí opatření a termínů k nápravě zjištěných 
nedostatků,
- plnění navržených technických a organizačních preventivních opatření a jejich souladu 
s právními předpisy, hodnotami uvedenými v českých technických normách a zda jsou 
technicky realizovatelná a ekonomicky přijatelná s přihlédnutím k účelu stanovenému 
investorem,

kontrolovat:
- realizaci nápravných opatření u příslušných odpovědných osob kontrolovaných 
subjektů,
- zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště s cílem zamezit 
vstupu nepovolaných osob, označení staveniště, zveřejnění a aktualizaci oznámení o 
zahájení prací na viditelném místě u vstupu na staveniště, a to po celou dobu provádění 
prací až do doby předání stavby do užívání,

spolupracovat:
- se zhotovitelem a jeho subdodavateli při stanovení času potřebného k bezpečnému 
provádění jednotlivých prací nebo činností,
- se zástupci zhotovitele pro oblast BOZP,
- s technickým dozorem stavebníka (TDS) a poskytovat této osobě veškerou nezbytnou 
součinnost a jednat v součinnosti s ní,
- s investorem při zpracování zadávací dokumentace pro výběrové řízení, 

účastnit se:
- kontrolních prohlídek stavby, k nimž byl přizván stavebním úřadem podle stavebního 
zákona,
- kontrolních dnů a porad vedení stavby, (příp. svolávat samostatné kontrolní dny 
koordinátora BOZP se zápisem)

vést dokumentaci:
- se záznamy o prováděné činnosti, o výsledcích kontrol, o zjištěných závadách, 
výsledcích projednávání kontrolní činnosti a údajích o tom, zda a jakým způsobem byly 
tyto nedostatky odstraněny nebo přetrvávají-li i přes koordinátorovo upozornění,
- zjištěných závad včetně průkazné fotodokumentace,

3



• v průběhu provádění díla:
- sledovat obsah stavebního deníku,
-jménem příkazce činit zápisy do stavebního deníku o zjištěných skutečnostech a vyzývat 
zhotovitele ke zjednání nápravy a splnění výzvy kontrolovat,
-jménem příkazce dát zhotoviteli příkaz k přerušení práce, je-li ohrožena bezpečnost 
provádění díla, život nebo zdraví osob nebo hrozí-li vznik jiné vážné škody,

• poskytovat odbornou pomoc v problematice BOZP investorovi.

IV, Termíny plnění

1. Fáze přípravy stavby - ode dne podpisu této smlouvy. Pokud tato smlouva podléhá 
povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, ode dne jejího uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem, 
nejpozději do 11. 10. 2021 bude příkazci předán plán BOZP.

Fáze realizace stavby - předpoklad zahájení prací 10/2021, ukončení činnosti 
koordinátora BOZP závěrečnou zprávou po dokončení stavebních prací a předání a 
převzetí díla, nejpozději do 30.11.2022.

V, Úplata za zařízení záležitostí a termíny

1. Úplata za výkon činností specifikovaných v ěl. III. této smlouvy byly stanoveny takto:

a) Fáze přípravy stavby (prostudování PD, stavebního povolení, zpracování plánu 
BOZP, vypracování rizik, údaje, informace, postupy a podklady pro zapracování do 
RPD, návrh oznámení o zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce) - úplata byla 
stanovena ve výši 8.000,- Kč. Faktura bude vystavena po předání plánu BOZP 
příkazci a odeslání oznámení o zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce.

b) Fáze realizace stavby - cena za jednotlivou kontrolu zabezpečení staveniště, způsobu 
provádění prací a udržování požadavků bezpečnostních předpisů byla stanovena ve 
výši 3.000,- Kč.

Předpokládají se 2 kontroly měsíčně, s ohledem na postup výstavby, výskyt 
rizikových činností, nástup nových subdodavatelů může proběhnout více kontrol za 
měsíc. V případě, že v některém měsíci neproběhne z jakéhokoli důvodu žádná 
kontrola stavby koordinátorem BOZP, za takový měsíc nebude faktura vystavena.

Zhotovitel prohlašuje, že není plátce DPH.

2. V takto dohodnutých cenách jsou obsaženy veškeré režijní náklady příkazníka spojené 
se zabezpečením činnosti dle ěl. III. této smlouvy. Celková cena za předmět plnění 
nepřesáhne 68.000,- Kč.

4

i



3. Faktury budou vystavovány měsíčně a jejich splatnost je 30 dnů od jejich doručení 
zástupci příkazce.

VI. Smluvní sankce

1. V případě prodlení příkazce se zaplacením faktur uhradí příkazníkovi úrok z prodlení ve 
výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení.

2. V případě prodlení příkazníka s plněním některé jeho povinnosti dle této smlouvy bude 
příkazce oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ porušení povinností. Příkazce má nárok na náhradu škody přesahující 
sjednanou smluvní pokutu.

3. V případě, že příkazník nebude vykonávat řádně a včas koordinaci BOZP dle této 
smlouvy a v příčinné souvislosti s tímto se zvýší cena za dílo (stavbu), oproti ceně 
uvedené ve smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby, je příkazník povinen uhradit vedle 
smluvní pokuty dle odst. 2., smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý takový 
jednotlivý případ navýšení ceny za dílo.

4. Příkazce je povinen příkazníka bez zbytečného odkladu písemně upozornit na porušení 
povinností sjednaných touto smlouvou s uvedením, v čem spatřuje její porušení.

5. Příkazník je povinen uhradit vyúčtované smluvní pokuty do 30 dnů ode dne obdržení 
faktury. Příkazce je oprávněn smluvní pokutu jednostranně započíst oproti odměně 
příkazníka.

6. Zaplacením smluvní pokuty příkazníkem není dotčen nárok příkazce na náhradu škody 
ve výši přesahující smluvní pokutu.

VII. Zmocnění a podmínky provádění příkazní činnosti

1. Příkazce příkazníka zmocňuje, aby v záležitostech, jichž se předmět smlouvy týká, 
příkazce zastupoval a jednal jeho jménem, a příkazce toto zmocnění přijímá.

2. Příkazník je povinen při obstarávání (vyřizování) předmětných záležitostí postupovat a 
jednat profesionálně, s potřebnou odbornou péčí a veškeré záležitosti vyřizovat řádně a 
včas. Přitom je povinen respektovat pokyny příkazce a jeho oprávněné zájmy a práva, 
s nimiž byl seznámen, jež zná či jež vyplývají z povahy obstarávané záležitosti. Od 
pokynů příkazce se může příkazník odchýlit, jen když je to v zájmu příkazce a nemůže- 
li si vyžádat jeho včasný souhlas. Příkazník je povinen oznámit příkazci veškeré 
skutečnosti, se kterými se při plnění povinností dle této smlouvy seznámil.

3. V případě pochybností o obsahu pokynu příkazce si příkazník vyžádá upřesňující 
stanovisko příkazce. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré nejasnosti a doplnit 
chybějící údaje a doklady ihned po jejich zjištění tak, aby nedocházelo k průtahům 
v obstarání záležitostí.

4. Příkazník bude průběžně, nejméně lx za čtrnáct dnů písemně informovat příkazce o stavu 
vyřizování záležitostí, o plnění sjednaných harmonogramů a uzavřených smluv.

5



5. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, týkajících se příkazce, o 
kterých se v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy dozvěděl, s výjimkou 
skutečností, které je povinen sdělit státním orgánům na základě zákona.

6. Příkazník odpovídá za to, že veškeré služby a činnosti j ím prováděné a zaj išťováné podle 
této smlouvy, budou bez právních vad, nebudou jakkoliv porušovat či omezovat práva a 
právem chráněné zájmy třetích osob.

VIII. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Příkazník je povinen při plnění smlouvy jednat s potřebnou odbornou péčí podle pokynů 
příkazce. Od pokynů příkazce se příkazník může odchýlit, jen když je to v zájmu příkazce 
a nemůže-li si vyžádat jeho včasný souhlas.

2. Příkazce ode dne uzavření této smlouvy neodpovídá za vzniklé škody, soudní spory s třetí 
stranou a účtované pokuty, pokud jejich příčina bude spočívat v nesprávném postupu či 
opomenutí příkazníka v průběhu veškerých jednání a činností souvisejících s předmětem 
této smlouvy.

3. Způsobí-li některá ze smluvních stran druhé straně škodu porušením své povinnosti z této 
smlouvy či obecně závazného předpisu, zavazuje se uhradit celou výši náhrady škody 
straně poškozené do 30 dnů od doručení písemného vyčíslení škody. Případné spory 
ohledně odpovědnosti za škodu popř. o výši škody budou řešit strany nejprve smírným 
způsobem a teprve pokud by tento postup rozpor neodstranil, může se kterákoliv strana 
obrátit na soud.

4. Příkazník je oprávněn použít ke splnění smlouvy jiné osoby pouze v nezbytně nutných 
případech (onemocnění, apod.) teprve po schválení této osoby příkazcem. Použij e-li 
příkazník ke splnění závazku jiné osoby, odpovídá jako by záležitost obstarával sám.

5. Pokud jedna ze smluvních stran poruší závažným způsobem své povinnosti, je druhá 
strana oprávněna tuto smlouvu vypovědět. Příkazce může tuto smlouvu vypovědět 
částečně nebo v celém rozsahu kdykoliv, příkazník může smlouvu vypovědět s účinností 
ke konci kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 
doručena, nevyplyne-li z výpovědi doba pozdější. Ke dni účinnosti výpovědi zaniká 
závazek příkazníka uskutečňovat činnosti, ke kterým se zavázal. Jestliže by tímto 
přerušením činnosti mohla vzniknout příkazci škoda, je příkazník povinen na toto 
nebezpečí upozornit a navrhnout, jaká opatření je třeba učinit.

6. Příkazce se zavazuje, že bezúplatně zapůjčí příkazníkovi veškerou dokumentaci akce a 
další dokumenty vztahující se k předmětné stavbě, které si příkazník vyžádá. Po skončení 
této smlouvy je příkazník povinen zapůjčenou dokumentaci i dokumenty vrátit.

7. Příkazce má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění.

8. Změny, vícepráce, vícetisky, příp. další pokyny příkazce budou zapsány v zápise a budou 
podkladem pro případnou změnu nebo doplnění plánu BOZP a příkazní smlouvy.

6



IX. Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i 
při plnění smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, příp. aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných právních 
předpisů.

3. Příkazce za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, 
s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování takového 
jednání.

X. Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 
právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují 
svůj souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a 
způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti 
dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

4. Smlouva ani jakákoliv práva a povinnosti z ní vyplývající nemohou být zhotovitelem 
postoupeny bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

5. Tato smlouvaje vyhotovena v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 
ze smluvních stran.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu 
obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé,

7

http://www.lesycr.cz


skutečné, svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své 
vlastnoruční podpisy.

V Hradci Králové, dne: j | ”10“ 2021 V ., dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Karel Fišer /
ředitel Oblastního ředitelství východní Čechy 
Lesy České republiky, s.p.

Karel Fejk

Přílohy:
Příloha č. 1 - Doklad o odborné způsobilosti koordinátora BOZP

8



V
 AU

ST
R

IA

Z*
H

Č.j.; 806/18/6.3-BOZP

TŮV AUSTRIA CZE&H spoj. * ř,o. 
Zelený prali 1560/80, 140 02 Praha 4- Braník

Držitel akreditace pro provádění zkoušek fyzických osob z odborné 
způsobilosti k činnosti koordinátora bezpečností á ochrany zdraví při práci na 
staveništi podle ustanovení § 20 odst. 1 zákona c, 309/1008 Sk, ve znění; 
pozdějších předpisů a podle -rozhodnuti Ministerstva práce a sociálních věcí 
č.j.2010/65457-62' ze dne 1, října 2610

vydává

O S V Ě D Č E N í
© získán! odborné způsobiteisfi k itertostl kosfiíiiáfom 

bezpečností a ochrany zdraví pří praeí na slsvénlii

fiísío ©sviděenfc TACZ/025/KQQ&019'

Kami Felk
«««*? a'»* b-b a»<nej» niti b.«•*•».*.*!»'««■««.«•»*-*»*•«**?*.*•.**.n «»-»:«-.» ša e»

Titul, jméno a příjmení

• . . .

Datum a místo narozeni

úspěšně vykonal dne -21. 3.20T9 v Praze periodickou zkeuiku z odborné 
způsobllOšti k činností koordinitera- bezpečnosti a .ochrany zdraví při 
prácí na staveništi před odbornou zkušební komisí Jmenovanou 
držitelem akreditace, kterým je TUV AUSTRIA-XZECH spol. š r*©,» 
letený pruh 1360/99,140:62 Praha 4 - Braník.

Toto Osvědčení jé dokladem o úspěšném vykonaní periodické zkoušky z této 
odborné způsobilosti podle ustanovení §10 odst. 2 písrft, c) zákona Č. 
3:0.9/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečností, a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečrtQsti a 
ochrany zdraví pří činností nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon1') a podle ustanovení § 
8 odst 1 a odst. 2 nařízení vlády č. 692/2006 Sb., o podmínkách akreditace a 
provádění zkoušek z odborné způsobilostí, ve znění pozdějších předpisů. 
Osvědčení o úspěšně vykonané periodické zkoušce má podle ustanovení § 10 
odst. 3 zákona platnost 6 let ode dne jejího vykonání.

Zkouška z odborné způsobilosti se skláiá opakovaně- každých Slet 
Piatnest tohoto -osvidčení je dos 21. 3,2024 
Datum vydání osvědčení: 21.3.2019

Vaídemar Nos-ákovéc
předseda

odborné zkušební komise

AUSTRIA

T0V AUSTRIA, CZEí 
spol. *r;o,,
Zelený pruh 1560/99 
140=02 Praha 4-, Brai 
E-mail; pbátgitiv.G? 
htfóV/www.itiv.cz

Za držitele akreditace:

Ing. František Kgzubík 
technický ředitel

Pobešky: 
Praha, Brno 
Hradec Králové, 
Ostrava

Bankovní Bpojsní:- 
Seská spořitelna, a,s. 
&.Ů.: 404822/0800

l§:.2642 77 53 
DIČ‘GZ26427753

Spis. zn.: C, 81469 
iWÍstský soud v Praze

http://www.itiv.cz



